京联团〔2020〕50 号

关于团委各部门遴选学生骨干的通知

全校团员：

因 2019-2020 学年团委各部门学生骨干已届满，经校团

委研究决定，即日起开展各部门换届工作，现将相关事项通

知如下。

一、遴选岗位

1.办公室

主任 1 名，副主任 2 名，主管 5 名。

2.组织部

部长 1 名，副部长 2 名，主管 6 名。

3.宣传部

部长 1 名，副部长 2 名，主管 4 名。

4.社团部

部长 1 名，副部长 2 名，主管 4 名。

5.文体活动部

部长 1 名，副部长 2 名，主管 3 名。

6.公益志愿部

部长 1 名，副部长 4 名，主管 5 名。

7.科创实践部

部长 1 名，副部长 1 名，主管 3 名。

8.校团委第二课堂管理中心

执行主任 1 名，副主任 4 名。

办公室部长 1 名，办公室副部长 2 名。

组织部部长 1 名，组织部副部长 2 名。

纪检部部长 1 名，纪检部副部长 2 名。

宣传部部长 1 名，宣传部副部长 2 名。

二、遴选条件

1.部长（主任）

（一）共青团员，具有坚定的理想信念，拥护中国共产

党的领导，自觉学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思

想，积极响应学校号召，遵守学校各项规章制度，无违法违

纪行为，具有良好道德品质；

（二）在各级团学组织中工作满一学期，且工作态度端

正、责任心强，热爱共青团事业，具备所遴选岗位应具有的

素质和能力，执行力强，有团队协作意识和创新意识；

（三）原则上由 2018 级及以上的学生担任；

（四）在日常工作中，能够得到老师和同学们的认可；

（五）学习成绩合格且无挂科；

（六）参与公益志愿活动，获得过校级及以上荣誉或突

出贡献者优先；党员、入党积极分子优先考虑。

2.副部长（副主任）

（一）共青团员，具有坚定的理想信念，拥护中国共产

党的领导，自觉学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思

想，积极响应学校号召，遵守学校各项规章制度，无违法违

纪行为，具有良好道德品质；

（二）在各级团学组织中工作满一学期，且工作态度端

正、责任心强，热爱共青团事业，具备所遴选岗位应具有的

素质和能力，执行力强，有团队协作意识和创新意识；

（三）学习成绩合格且无挂科；

（四）参与公益志愿活动，获得过校级及以上荣誉或突

出贡献者优先；党员、入党积极分子优先考虑；

（五）协助部长完成相工作，协助管理本部门。

（七）原则上由 2018 级及以上的学生担任。

3.主管（二课中心部长、副部长）

（一）共青团员，具有坚定的理想信念，拥护中国共产

党的领导，自觉学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思

想，积极响应学校号召，遵守学校各项规章制度，无违法违

纪行为，具有良好道德品质；

（二）在各级团学组织中工作满一学期，且工作态度端

正、责任心强，热爱共青团事业，具备所遴选岗位应具有的

素质和能力，执行力强，有团队协作意识和创新意识；

（三）学习成绩合格且无挂科；

（四）参与公益志愿活动，获得过校级及以上荣誉或突

出贡献者优先；党员、入党积极分子优先考虑；

（五）负责好主管部分工作，并且能够带领部员认真完

成工作。

三、竞选流程

1.报名阶段

请有意参加遴选的同学在 9 月 10 日（周四）16：00 前

将报名表（附件 1）发送至指定邮箱。

2.资格审查阶段

校团委会将对报名信息进行审核，资格审查通过后，校

团委组织部将逐一通知报名的同学。对学业成绩、政治面貌、

个人经历等方面不如实填写的，将取消资格并通报学院团

委。

3.公开答辩阶段

拟通过线上答辩的方式开展本次换届选举，答辩时间分

别为 9 月 10 日 18：00--21：00 与 9 月 11 日 15：00--18：00。

各组织答辩场次详情见。每人答辩限时为 5 分钟，主要陈述

内容包括个人简介、遴选优势和对部门工作的规划等。其中

个人简介需包括：学年绩点、入党进程、志愿学时和第二课

堂积分。

四、确定人选及公示阶段

mailto:00前将报名表（附件1）发送至指定邮箱zzbkaopingzu@163.com。
mailto:00前将报名表（附件1）发送至指定邮箱zzbkaopingzu@163.com。

各组织根据答辩情况，通过综合考察，确定录用人选并

进行公示。

联 系 人：许 擎

指定邮箱：zzbkaopingzu@163.com

共青团北京联合大学委员会

2020 年 9 月 8 日

附件 1：共青团北京联合大学委员会 XX 部门换届选举

报名表

共青团北京联合大学委员会 2020年 9月 8日印发